[image: image1.jpg]

ЛЕПЕЛЬСКI РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

(Лепельскi райвыканкам)

РАШЭННЕ

	ЛЕПЕЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

(Лепельский райисполком)
РЕШЕНИЕ

	26 января 2022 г. № 93
г. Лепель

	г. Лепель

Об утверждении государственного профилактического проекта «Лепель – здоровый город»
На основании статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», в целях создания системы формирования, сохранения и укрепления здоровья людей, реализации потенциала здоровья для ведения активной производственной, социальной и  личной жизни, увеличения продолжительности и повышение качества жизни, улучшение демографической ситуации на примере города Лепеля, Лепельский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Утвердить:
состав межведомственного совета по реализации  государственного профилактического проекта «Лепель – здоровый город» (прилагается);

положение о межведомственном совете по реализации  государственного профилактического проекта «Лепель – здоровый город» (прилагается);

комплексны план мероприятий по реализации государственного профилактического проекта «Лепель – здоровый город» на 2022-2026 годы (далее – План) (прилагается).

2. Исполнителям Плана обеспечить неукоснительное выполнение, предусмотренных в нем мероприятий.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Лепельского районного исполнительного комитета Азарёнка В.В., главного врача государственного учреждения «Лепельский районный центр гигиены и эпидемиологии» Коротчик-Ласкую В.А.
Председатель

                     М.Л. Киселевич

Управляющий  делами

                     В.И. Полонский